[image: image1.png]

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10.01.2020
	№ 6

                                                        г.Боровичи

О внесении изменения в Положение о деятельности подразделений                 муниципальной пожарной охраны города Боровичи

Администрация Боровичского муниципального района                                           ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в Положение о деятельности подразделений муниципальной пожарной охраны города Боровичи, утвержденное постановлением Администрации города Боровичи от 14.03.2013 № 93 «О создании и организации деятельности муниципальной и добровольной пожарной охраны, порядке взаимоотношения муниципальной пожарной охраны с другими видами пожарной охраны», изложив первый абзац раздела 9 «Профессиональная подготовка работников муниципальной пожарной охраны» в редакции:

«Требования к квалификации руководящего состава подразделений муниципальной пожарной охраны регламентируются приказом Министер-ства труда и социальной защиты Российской Федерации от 3 декабря                   2013 года № 707н «Об утверждении Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих», раздел «Квалификационные характеристики должностей работников, осуществля-ющих деятельность в области гражданской обороны, защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности, безопасности людей на водных объектах и объектах ведения горных работ в подземных условиях».».

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

3. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник».

Первый заместитель

Главы администрации района   В.Е. Ткачук